ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 декабря 2020 г. N 2133

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ЛИЦЕНЗИРОВАНИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ХРАНЕНИЮ

И УНИЧТОЖЕНИЮ ХИМИЧЕСКОГО ОРУЖИЯ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Внести в Положение о лицензировании деятельности по хранению и уничтожению химического

оружия, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 г.

N 155 "О лицензировании деятельности по хранению и уничтожению химического оружия"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 10, ст. 1243; 2017, N 42, ст. 6152),

следующие изменения:

а) пункты 9 и 10 изложить в следующей редакции:

"9. Представление соискателем лицензии заявления о предоставлении лицензии и необходимых для

получения лицензии документов, их прием лицензирующим органом, принятие решений о

предоставлении лицензии (об отказе в предоставлении лицензии), переоформлении лицензии (об

отказе в переоформлении лицензии), приостановлении, возобновлении, прекращении действия

лицензии и ее аннулировании, формирование и ведение лицензионного дела, ведение реестра

лицензий и предоставление сведений, содержащихся в реестре лицензий, лицензионных делах

соискателей лицензий и (или) лицензиатов, в том числе в электронном виде, осуществляются в

порядке, установленном ".Федеральным законом "О лицензировании отдельных видов деятельности

10. Лицензирующий орган размещает в федеральной государственной информационной системе

"Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" в установленном порядке

сведения о ходе принятия им решения о предоставлении лицензии (об отказе в предоставлении

лицензии), переоформлении лицензии (об отказе в переоформлении лицензии), приостановлении,

возобновлении, прекращении действия лицензии, сведения об аннулировании лицензии, а также

сведения о дате предоставления лицензии и регистрационном номере лицензии.";

б) пункт 13 изложить в следующей редакции:

"13. За предоставление лицензии и ее переоформление уплачивается государственная пошлина в

размерах и порядке, которые установлены законодательством Российской Федерации о налогах и

сборах.".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН